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پرسپولیس باید با دو مهاجم نوک 
بازی کند

گماردن دو هافبک دفاعی چسبیده به سروش نکته‌ای 
بود که تیم را در وضعیت دفاعی قرار داده و موجب 
شده بود تا تیم پرسپولیس در فاز هجومی عناصرکافی 
نداشته باشد به همین دلیل راهی برای انتقال توپ به 
عیسی وجود نداشت و عیسی هم هرچه توپ گرفت لو 
داد. حضور علیپور هم به دلیل زمان کافی نداشتن این 
مهاجم عملاً نتوانست کمک زیادی به پرسپولیس کند.
به نظرم فرشاد احمد‌زاده هم ضعیف بازی کرد و با این 
سطح از آمادگی بعید می‌دانم قادر باشد کار را در آن 
جناح برای پرسپولیس در آورد و جز یک شوت چیز 
دیگری از او ندیدیم. عملاً بازیکنان پرسپولیس جز 
دروازه‌بانش که به نوعی ستاره بازی و تیمش بود و چند 
بخت مسلم گلزنی را از تیم تراکتور گرفت بازیکنان 
دیگر پرسپولیس چندان روز موفقی نداشتند. البته 
گندوز عالی بود و جور کم کاری بقیه بازیکنان خصوصاً 
مدافعان میانی‌اش را کشید. جدا از این در شرایطی که 
دروازه‌بان پرسپولیس سنگربانی چپ پا بود در نکته‌ای 
عجیب شاهد بودیم که گولسیانی توپ را روی پای 
راست گندوز می‌انداخت که این دروازه‌بان را با مشکل 
مواجه می‌ساخت هر چند گلری که من دیدم واقعاً از 

بیرانوند بهتر بود.
به نظرم حتماً میلاد محمدی می‌تواند در دفاع چپ 
مهره خوبی باشد و امیری هم اگر به پست هافبک چپ 
انتقال پیدا کند کارایی بیشتری خواهد داشت. بهتر 
است فرشاد احمد‌زاده چپ پا هم در سمت راست بازی 

کند تا کارایی بیشتری داشته باشد.
معتقدم گاریدو باید در چینش خودش تغییراتی به 
وجود بیاورد و از دو هافبک دفاعی استفاده نکند. او 
باید حتماً از دو مهاجم استفاده کرده و از بازیکنانی 
مانند اورونوف در پست وینگر چپ مانند زمان اوسمار 
استفاده کند هر چند بازیکنانی مانند یاسین سلمانی و 
خدا بنده‌لو هم هستند که خیلی می‌توانند بیشتر به 

پرسپولیس کمک کنند.

 گاریدو تیم خودش را نمی‌شناسد
فکر می‌کنم فشار بدنی زیادی به بازیکنان 
پرسپولیس وارد شده در حالی که باید سرمربی را 
نسبت به این موضوع آگاه می‌کردند که در لیگ 
ایران شرایط به گونه‌ای است که مسابقات به شکل 
مرتب برگزار نمی‌شود. از آنجایی که بازی‌ها مرتب 
دچار وقفه می‌شود بدنسازی سنگین ممکن است 
تیمی مانند پرسپولیس را با مشکلات جدی بدنی 
مواجه کند و تا تیمی بخواهد از این فشار خارج 
شود نیاز به زمان دارد و ممکن است چندین هفته 
را از دست بدهد و از این بابت دچار ضرر شود. در 
شرایط فعلی هم بدن‌های بازیکنان پرسپولیس 
در شرایط مسابقه قرار نگرفته به همین دلیل 
در زمان‌هایی از بازی نوساناتی در بازی بازیکنان 

پرسپولیس دیده می‌شود.
 از طرفی به نظرم گاریدو از تیم خودش شناخت 
ندارد و نیاز است که تیم را از شرایط فعلی خارج 
از مشکلات  ایوب شاید روی خیلی  کند. گل 
پرسپولیس سرپوش گذاشت در حالی که تراکتور 
واقعاً فشار زیادی را به پرسپولیس وارد کرد و نیاز 
بود که تیم با شرایط بهتری رودرروی حریف قرار 
می‌گرفت اما دقیقاً هیچ طرح و برنامه منظم و 
خوبی از سوی گاریدو دیده نشد و تعویض‌ها هم 
اصلاً درست نبود. مثلاً مشخص نشد زمانی که یک 
بر صفر عقب هستیم دقیقاً برای چه یک مدافع 
مانند کنعانی از زمین خارج می‌شود و مدافعی دیگر 
با همان مشخصات وارد بازی می‌شود در حالی که 

ما به گل و عناصر تهاجمی‌تری نیاز داشتیم.
دو هافبک دفاعی از ابتدا در ترکیب تیم قرار گرفته بودند 
که هیچ لزومی نداشت. ریگی اصلاً خوب بازی نکرد و در 
فرم خوبی قرار نداشت به همین دلیل حتماً بهتر است 
اسدبیگی در بازی‌های بعدی به عنوان هافبک دفاعی 
بازی کند. از سوی دیگر متأسفانه سروش هم خیلی 
عقب می‌آمد و از هافبک‌های دفاعی و مدافعان توپ 
می‌گرفت که تیم را خیلی عقب می‌برد و عملاً قدرت 

نفوذی و تهاجمی تیم پرسپولیس را پایین می‌آورد.
به نظرم خیلی بهتر است که از محمد خدابنده‌لو یا 
بازیکنی مانند یاسین سلمانی در خط میانی در شرایطی 
که سروش نیست استفاده شود هر چند بازیکنی 
مانند خدابنده‌لو هم می‌تواند در این منطقه بازیکن 

کارسازی باشد.
اورونوف هم بازیکن لب خط است و واقعاً قادر نیست 
در پست مهاجم دوم کار کند. بازیکنی که دریبل‌زن 
است و قبلاً هم نشان داده که در پست وینگر چپ از 

چه توانایی بالایی برخوردار است.
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بلانکو در اردوگاه سرخ؟

 کمی دور، کمی نزدیک
 مصاحبه ناامید کننده وینگر ملی‌پوش برای هواداران سرخ

قلی‌زاده از پرسپولیس دورتر شد

روز گذشته برخی از رسانه‌ها از 
انتقال احتمالی گوستاوو بلانکو 
به تیم پرسپولیس خبر دادند. 
گوستاوو بلانکو که به دلیل سقف 
قرارداد هنوز نتوانسته قراردادش 
 ۲ با استقلال ثبت کند، در  را 
بازی اول برابر ملوان و شمس‌آذر 
محروم بوده و از وضعیت فعلی 

خود بشدت ناراضی است.
مدیران استقلال در تلاش هستند 
تا رضایت او را جلب کنند چرا 
که در دوره مدیریتی علی خطیر 
برای حل شدن مشکل سقف 
بودجه به قرارداد بلانکو متممی 
اضافه شد که مبلغی حدود 400 
هزار دلار از قرارداد سال اول او 
به سال دومش سرشکن شد تا 
 مشکل سقف بودجه در آن مقطع 

حل شود.
این متمم این فصل گریبانگر تیم 
استقلال شده و هنوز نتوانسته 
قرارداد جدیدش را با استقلال 
امضا کند. شنیده‌ها حاکی از آن 
است بلانکو تاکنون برای کاهش 
مبلغ قرارداد رضایت نداده و زیر بار 
امضای قرارداد جدید نرفته است.

از دیروز اخباری در فضای مجازی 

منتشر شده مبنی بر اینکه 
بلانکو اگر تا آخر هفته 

تکلیفش مشخص نشود، 
احتمالاً از استقلال جدا 
می‌شود و در یک اقدام 

عجیب راهی تیم رقیب 
خواهد شد.

از نظر قانونی این شایعه تقریباً 
غیرممکن است که به واقعیت 
تبدیل شود چرا که بلانکو با 
استقلال قرارداد دارد و به خاطر 
قوانین داخلی نمی‌تواند کارت بازی 
دریافت کند، همچنین مدیران 
استقلال اعتقاد دارند که بلانکو در 
قراردادش بند فسخ ندارد و به نظر 
نمی‌رسد باشگاه استقلال بخواهد 
او را به راحتی از دست بدهد مگر 
اینکه مثل متمم قراردادش این 
مهاجم آرژانتینی دوباره یک آس رو 
کند که حتی مدیران فعلی باشگاه 
استقلال هم از آن بی‌خبر باشند!
در صورت کلی به نظر می‌رسد 

برای  تنها  خبر  این  انتشار 
تحت فشار گذاشتن مدیران 
استقلال بوده و انتقال بلانکو 
به پرسپولیس بسیار بعید به 

نظر می‌رسد.

 دو هفته پیش اینطور تصور می‌شد که 
علی قلی‌زاده به پرسپولیس بسیار 
نزدیک شده و او را باید خرید مهم 
سرخ‌ها در فصل نقل و انتقالات 
دانست اما هر چه زمان گذشت 
مشخص شد این انتقال به این 

راحتی‌ها هم نخواهد بود.
ابتدا اینطور به نظر می‌رسید که رقم 
رضایتنامه قلی‌زاده مانع از این انتقال 
شد اما بعد‌تر گفته شد این بازیکن خودش 
مایل به جدایی است و باشگاه او اجازه جدایی 
نمی‌دهد. با وجود موافقت سرمربی لخ پوزنان 
برای جدایی قلی‌زاده اما مخالفت باشگاه مانع 
این انتقال شد اما کماکان یک راه وجود داشت 
که او به خاطر مطالبات باقیمانده‌اش قرارداد 
خود را یکطرفه فسخ کرده و به تهران بیاید که 

این هم چندان جدی نبود.
بدتر اینکه قلی‌زاده باز هم در ترکیب تیم خود 
درخشید و بعد از این درخشش مصاحبه‌ای انجام 
داد که برداشت اول از این مصاحبه یعنی خبری 
از وینگر ملی‌پوش در پرسپولیس نخواهد شد.

یکشنبه شب او در دقیقه ۶۹ وارد زمین شد و تنها 
هشت دقیقه بعد از ورود به میدان، روی حرکت 
انفرادی و دیدنی دروازه حریف را باز کرد تا در 
دومین بازی متوالی در گل‌های تیمش 
نقش اصلی را ایفا کند. نکته جالب در 
مورد گلزنی قلی‌زاده، عدم خوشحالی 

او و نمایش نوعی نارضایتی از تصمیم سرمربی 
تیم بود که هواداران پرسپولیس را نسبت به 
جدایی این بازیکن از لخ‌پوزنان امیدوارتر کرد. با 
این حال در ویدیویی که بعد از بازی از مصاحبه 
قلی‌زاده منتشر شده، او خلاف این تئوری را به 
زبان می‌آورد و از حضورش در لخ‌پوزنان اعلام 

رضایت دارد.
قلی‌زاده در ابتدا در مورد درخشش خود 
می‌گوید: »من خیلی خوشحالم. مخصوصاً 
به‌خاطر اولین گلی که اینجا مقابل هواداران 
زدم. همین مسیر را ادامه خواهم داد و امیدوارم 
مؤثر باشم.« او در پاسخ به این سؤال که آیا از 
نیمکت‌نشینی تعجب کرد؟ گفت: »نه نه چرا 
باید تعجب کنم؟ فکر می‌کنم برنامه‌ریزی شده 
بود و به تصمیم سرمربی که تصمیم گرفت 
نیمکت‌نشین باشم احترام می‌گذارم. من به 
بازی آمدم و کارم را انجام دادم پس از کمک 

کردن به تیم خوشحالم.«
با در نظر گرفتن این صحبت‌های قلی‌زاده 
به نظر این انتقال منتفی است اما برخی 
می‌گویند شاید با توجه به راه‌اندازی تیم بانوان 
پرسپولیس و بازگشت یاسمن فرمانی همسر 
قلی‌زاده به میادین فوتبال شاید از این طریق 
راه حضور او در جمع سرخ‌ها هموار شود که به 
نظر نمی‌رسد این موضوع چندان جدی باشد و 
پرسپولیس باید سراغ گزینه دیگری برای پست 

برود. وینگر 

مصاحبه

ناصر  قراگزلو
روزنامه‌نگار

رویکرد

محمد قراگزلو
روزنامه‌نگار

جواد منافی بازیکن اسبق پرسپولیس در 
خصوص شرایط فنی پرسپولیس مقابل 
تراکتور و سایر موارد فنی خاص این دیدار 

نقطه نظرات خودش را بیان می‌دارد.
‌در خصوص مسائل فنی خاص 

مربوط به دیدار پرسپولیس 
مقابل تراکتور چه صحبتی 

دارید؟
پرسپولیس ضعیف کار کرد و در نیمه 
اول هیچ موقعیتی نداشتیم و در نیمه 
دوم بهتر شدیم. با وجود این فقط یک 

فرصت از روی ضربه ایستگاهی کسب 
کردیم که منجر به گل شد اما فکر 
می‌کنم این برای پرسپولیس مدافع 
عنوان قهرمانی اصاً جالب نیست که 
هیچ موقعیتی مقابل حریف نداشته 
باشد و به سختی تنها یک امتیاز بگیرد.
‌منظورتان این است که از گاریدو 

توقع بیشتری دارید؟
قطعاً همین طور است. ما از گاریدو انتظار 
بیشتری داریم. او قبل از شروع فصل به 
پرسپولیس آمده و بازیکنان و تیم جدید 
با نظر او شکل گرفته و بسته شده است 
اما با وجود این تیمی که ما دیدیم واقعاً 
نگرانمان می‌کند و قطعاً هواداران هم 
از شرایط فنی تیمشان ناراحت و نگران 

. هستند
 ‌قبول دارید که افکار دفاعی 

گاریدو یکی از مشکلات 

پرسپولیس بود؟
واقعاً استفاده از دو هافبک دفاعی لازم 
نبود و تیم را خیلی تدافعی می‌کرد. از 
سوی دیگر ما بازیکنی مانند علیپور را 
آوردیم که از او استفاده کنیم نه اینکه او 
را نیمکت‌نشین کنیم و فقط برای دقایقی 
به او بازی بدهیم. به نظرم پرسپولیس 
نباید این قدر فرصت گل به حریفانش 
بدهد و بازیکنان نباید به سبکی از بازی که 
ما مقابل تراکتور از آن شاهد بودیم عادت 
کنند. هافبک‌ها و مدافعان پرسپولیس 
اصلاً خوب کار نکردند و حضور مهاجمان 
بسیار کم تعداد پرسپولیس هم عملاً 
اجازه نداد که ما موقعیتی کسب کنیم.

 ‌میزبانی پرسپولیس در قزوین 
مقابل فولاد را چگونه ارزیابی 

می‌کنید؟
 بازی در چنین ورزشگاهی راحت نیست اما 

به هر حال پرسپولیس مقابل فولاد محکوم 
به برد است و باید جایگاهش را در جدول 
ارتقا دهد. تیم فولاد می‌آید که بازنده 
نباشد. یحیی و مطهری شناخت بسیار 
زیادی از پرسپولیس دارند و پیروزی مقابل 
چنین تیمی آسان نیست اما پرسپولیس 
باید به خودش بیاید و طوری بازی نکند 
که به قول خودمان تیم‌های دیگر مقابل 

مدافع عنوان قهرمانی شیر شوند.
 ‌در شرایطی که پرسپولیس، 
سروش را ندارد فکر می‌کنید 

چه بازیکنی می‌تواند جای او را 
پر کند؟

بازیکنی مانند محمد خدابنده لو خیلی 
می‌تواند به تیم کمک کند و اگر یاسین 
هم شرایط خوبی داشته باشد می‌تواند 
در خط میانی بسیار کارساز باشد. از 
طرفی اضافه شدن عالیشاه هم می‌تواند 

بسیار به کار پرسپولیس بیاید.
‌در خصوص میلاد محمدی و 

کارایی این بازیکن چه صحبتی 
دارید؟

باید دید شرایط بدنی میاد چگونه 

است. در صورت آمادگی حتماً چنین 
بازیکنی می‌تواند دفاع چپ پرسپولیس 
را بیمه کند. هم در دفاع و هم در کارهای 
تهاجمی می‌توان به قدرت و تجربه او دل 

. بست

از گاریدو انتظار بیشتری داریم

منافی: علیپور را آوردیم تا از او استفاده کنیم

ایلیا بهزاد اول / در هفته‌های اخیر مهم‌ترین 
باشگاه  مدیره  هیأت  و  هواداران  دغدغه 
پرسپولیس، جذب یک بازیکن باتجربه و باکیفیت 
برای سمت چپ خط دفاعی تیم بود که در 
نهایت و پس از یک ماه گمانه‌زنی، میلاد محمدی 
به عنوان جانشین عبدالکریم حسن به تیم 
اضافه شد. پس از این انتقال، پرسپولیس تمرکز 
خود را روی جذب یک وینگر برای پر کردن جای 
خالی مهدی ترابی گذاشت و مذاکرات شخصی 
با علی قلی‌زاده را به خوبی پیش برد اما شواهد 

حاکی از این است که درخشش او در هفته‌های 
اخیر، باشگاه لهستانی لخ پوزنان را از فروش وی 
منصرف کرده و این بازیکن ملی‌پوش، جایی در 

ترکیب این فصل پرسپولیس نخواهد داشت.
 حالا و در حالی که زمان زیادی به پایان پنجره 
نقل و انتقالات نمانده، احتمال اقدام جدی 
باشگاه پرسپولیس برای جذب بازیکن خارجی 
در خط حمله وجود دارد اما این موضوع، با 
چالش‌های جدی‌ای همراه است. نخست اینکه 
بازیکنان خارجی باکیفیت کمی در بازار وجود 

دارند که تاکنون تیمی پیدا نکرده باشند و مذاکره 
با تیم‌های خارجی برای جذب بازیکنان تحت 
قرارداد نیز پروسه‌ای طولانی و سخت خواهد 
بود. دوم اینکه تیم پرسپولیس در حال حاضر 
دو مهاجم با خصوصیات شبیه به هم دارد و علی 
علیپور و عیسی آل‌کثیر، باید برای حضور در 
ترکیب اصلی گاریدو رقابت کنند. بویژه اکنون 
که سرمربی اسپانیایی آرایش تیم را از ۲-۴-۴ به 
۱-۳-۲-۴ تغییر داده و با روند فعلی تنها یکی از 
این بازیکنان در ترکیب اصلی پرسپولیس حضور 

خواهد داشت. بنابراین پرسپولیس نیاز چندانی 
به یک مهاجم کلاسیک و تمام کننده ندارد و در 
صورت اقدام برای جذب یک مهاجم، منطقیست 
که پرسپولیس روی جذب یک وینگر با توانایی 
بازی در نوک پیکان خط حمله سرمایه‌گذاری 

. کند
 با توجه به اینکه در بازار ایران مهاجمی با 
خصوصیات مدنظر پرسپولیس و مشابه با علی 
قلی‌زاده پیدا نمی‌شود، برنامه پرسپولیس برای 
پر کردن جای خالی لیست ۲۰ نفره مشخص 

نیست و سرخپوشان باید از داشته‌های خود 
در فصل پیش روی لیگ استفاده کنند. ضمن 
اینکه تا اینجای فصل، خود گاریدو نتوانسته 
با بازیکنان فصل گذشته باشگاه به هماهنگی 
لازم برسد و هنوز پتانسیل کامل بازیکنانی چون 
علیپور و آل‌کثیر و اورونوف در ترکیب تیم دیده 
نشده است. همچنین یاسین سلمانی که قابلیت 
بازی در چند پست مختلف را دارد، تاکنون حتی 
یک دقیقه هم بازی نکرده و معلوم نیست در ادامه 

فصل به چه شکلی از او استفاده می‌شود.

سرنوشت نامعلوم خط حمله تیم

علامت سؤال در استراتژی نقل و انتقالاتی

پرسپولیس فعاً هیچ نقشه‌ای برای پر کردن 
جالی خالی در فهرست بزرگسال خود ندارد و 
شاید در همین نقطه متوقف شود چرا که هم 
تا چهار روز دیگر مهلت نقل و انتقالات جهانی 
به پایان خواهد رسید هم خبری از گزینه‌های 

جدید نیست.
حسین بادامکی معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس 
در مصاحبه آخر خود اعام کرد نام اوستون 
اورونوف در فهرست زیر25 سال این تیم قرار 
گرفته و با این حساب سرخ‌ها غیر از میلاد 
سرلک که بزودی به این تیم اضافه خواهد شد 

دو بازیکن دیگر می‌توانند جذب کنند.
موضوع حضور اورونوف در فهرست زیر 25 سال 
جزو مسائل مناقشه برانگیزی بود که برخی 
تیم‌های رقیب به آن اعتراض داشتند اما برخلاف 
اظهارنظر مدیران پرسپولیس از حضور اورونوف در 
فهرست زیر25 سال این اتفاق رخ نداد و حالا 
فقط یک جای خالی در فهرست باقی خواهد 

. ند ما
با در نظر گرفتن این موقعیت پیش آمده و حتی 

با در نظر گرفتن اینکه بزودی میلاد سرلک به 
پرسپولیس اضافه خواهد شد، این باشگاه هنوز 
برای پر کردن جای خالی فهرست بزرگسال خود 

نقشه مشخصی ندارد.
از یک سو تلاش‌ها برای جذب علی قلی‌زاده تا 
الان به نتیجه‌ای نرسیده و امکان منتفی شدن 
این انتقال وجود دارد. از سوی دیگر معاون ورزشی 
باشگاه می‌گوید مشخص نیست این باشگاه 
می‌تواند دو بازیکن خارجی دیگر جذب کند یا 
نه ضمن اینکه این باشگاه ظاهراً هدف نقل و 
انتقالاتی دیگری هم ندارد. طی روزهای گذشته 
شنیده می‌شد گاریدو دنبال مهاجمی است که 
قابلیت بازی در نقش مهاجم سایه و وینگر را 
هم داشته باشد اما بعد از مطرح شدن یکی دو 
اسم حالا مدتی است خبری از گزینه‌های تازه 
و عزم باشگاه برای به خدمت در آوردن بازیکن 

دیگری نیست.
معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس در آخرین 
مصاحبه خود تأکید کرده این باشگاه هیچ گزینه 
خارجی برای اضافه کردن به تیم فعلی ندارد. از 
سوی دیگر بعد از جذب مدافع چپ، اسکواد 
پرسپولیس آنقدر پر و پیمان شده که شاید در نیم 
فصل برخی بازیکنان این تیم قطعی یا قرضی جدا 
شوند چرا که همین حالا کادر فنی برای انتخاب 

فهرست بیست نفره کار دشواری در پیش دارد.
گاریدو که هیچ حرفی درباره نقل و انتقالات 
تیمش نمی‌زند و باشگاه هم موضع و طرح 

بدون طرح و گزینه برای پر کردن جای خالی فهرست بزرگسال

نقل و انتقالات پرسپولیس تمام شد؟

تعیین جانشین خبیری در مجمع
امروز صبح اولین جلسه مجمع باشگاه پرسپولیس 
به طور فوق‌العاده برگزار خواهد شد. گفتنی است 
این جلسه ساعت ۹ صبح در هتل پارسیان تهران 
برگزار می شود و احتمال آن می‌رود کنسرسیوم 
بانکی طی این جلسه، یک نفر را به عنوان جانشین 
حسین خبیری، عضو سابق هیأت مدیره باشگاه 
پرسپولیس انتخاب کند. گفتنی است حسین 
خبیری پس از جدایی از هیأت مدیره باشگاه 
پرسپولیس به عنوان مدیرعامل باشگاه داماش 
فعالیت می‌کند و جایش کماکان در هیأت مدیره 

پرسپولیس خالی مانده است.
 

مشخصی برای پر کردن این دو جای 
خالی ندارد و اصاً شاید با توجه به 
ترافیک بازیکن بزرگسال درویش و 
همکارانش قید جذب دو بازیکن دیگر 

را بزنند.

واقعیت اینکه بعد از جذب میاد 
محمدی فشار هواداران و پیشکسوتان 
برای جذب بازیکنان جدید بسیار کمتر 
شده و درویش دیگر در سیبل مخاطبان 
باشگاهش نیست. از سوی دیگر طبیعی 

است که جذب بازیکن خارجی دیگر یا 
لژیونری مثل علی قلی‌زاده هزینه گزافی 
خواهد داشت و شاید باشگاه پرسپولیس 
بخواهد این هزینه را برای نقل و انتقالات 

زمستانی صرف کند.


